
 
 

KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 78/IT1.C05/SK-DA/2024 

TENTANG 

DOSEN PEMBIMBING DAN PENGUJI SIDANG  
PROGRAM STUDI SARJANA, MAGISTER, DAN DOKTOR 

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
YUDISIUM BULAN JANUARI – MARET 2024 

 

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

 

Menimbang : a. bahwa setiap mahasiswa Institut Teknologi Bandung dalam rangka 
menyelesaikan tugas akhir diperlukan pembimbing dan penguji yang akan 
memberikan masukan, saran, serta rekomendasi atas tugas akhir yang 
akan dilakukan oleh mahasiswa yang dibimbingnya; 

 b. bahwa sehubungan dengan huruf a di atas, maka dipandang perlu 
menetapkan Dosen Pembimbing dan Penguji Sidang untuk pelaksanaan 
ujian sidang pada Program Studi Sarjana, Magister, dan Doktor Fakultas 
Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB; 

 c. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana pertimbangan pada huruf 
a dan b di atas, perlu diterbitkan Keputusan Dekan FTTM ITB. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

  2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

  3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut 
Teknologi Bandung; 

  4. Peraturan Rektor ITB Nomor 016/PER/I1.A/KU/2015 tentang Standar 
Biaya Sumber Dana Bukan Penerimaan Negara Bukan Pajak (Bukan PNBP) 
Institut Teknologi Bandung; 

  5. Peraturan Rektor ITB Nomor 054A/PER/I1.A/TU/2020 tentang Pedoman 
Tata Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung; 

  6. Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 005/SK/I1-MWA/KP/2020 
tentang Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020- 
2025; 

  7. Keputusan Rektor ITB Nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang 
Pengangkatan Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut 
Teknologi Bandung Periode 2020-2024. 

 

  



M E M U T U S K A N : 
Menetapkan : 
 

PERTAMA  : Dosen Pembimbing dan Penguji Sidang Program Studi Sarjana, Magister, dan 
Doktor FTTM Periode Yudisium Bulan Januari sampai dengan Maret 2024 
sebagaimana tercantum pada Lampiran Keputusan ini. 

 
KEDUA : Dosen Pembimbing dan Penguji sebagaimana pada diktum PERTAMA 

Keputusan ini telah melaksanakan tugas sebagai Pembimbing dan Penguji 
Tugas Akhir, Tesis, dan Disertasi pada Periode Yudisium Bulan Januari 
sampai dengan Maret 2024. 

 
KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila 

terdapat perubahan/kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

 
 
 Ditetapkan di Bandung 
 pada tanggal 27 Maret 2024 
 DEKAN, 

 
 

 
 
 Prof.Ir. RIDHO KRESNA WATTIMENA, M.T., Ph.D. 
 NIP. 19680205 199302 1 001 

 
 
Tembusan Yth.: 

1. Para Wakil Dekan FTTM; 
2. Para Ketua Program Studi Sarjana FTTM; 
3. Para Ketua Program Studi Magister dan Doktor FTTM; 
4. Para Ketua Kelompok Keahlian FTTM; 
5. Kepala Biro Administrasi Umum dan Informaasi; 
6. Kepala Kantor Hukum; 
7. Masing-masing yang bersangkutan. 



 

LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 78/IT1.C05/SK-DA/2024  

TANGGAL : 27 Maret 2024 

 
 
 

DOSEN PEMBIMBING DAN PENGUJI SIDANG 
PROGRAM STUDI SARJANA, MAGISTER, DAN DOKTOR 

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
YUDISIUM BULAN JANUARI – MARET 2024 

 
 

A. Program Studi Sarjana Teknik Pertambangan 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

1 Dr. Eng. Tri Karian, S.T, M.T. Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

Detri Putra Delfad 
NIM. 12117028 

18 Januari 2024 
Ir. Arie Naftali Hawu Hede, S.T., 
M.T., Ph.D. 

Ketua Penguji 

 Yudhidya Wicaksana, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Penguji 

2 Dr. Eng. Fadhila Achmadi Rosyid, 
S.T, M.T. 

Pembimbing dan Anggota 
Penguji I Gede Arya Putra 

Wijaya 
NIM. 12119043 

23 Januari 2024 Irwan Iskandar, S.T, M.T, Ph.D. Ketua Penguji 

Dr. Eng. Ginting Jalu Kusuma, S.T, 
M.T. 

Penguji 

3 Dr. Eng. Tri Karian, S.T, M.T. Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

Raditya Lucas Sinaga 
NIM. 12119053 

18 Januari 2024 
Ir. Arie Naftali Hawu Hede, S.T., 
M.T., Ph.D. 

Ketua Penguji 

Yudhidya Wicaksana, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Penguji 

4 Prof. Dr. Ir. Budi Sulistianto, M.T. Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

Dinul Faqih Al Furqoni 
NIM. 12119077 

22 Januari 2024 
Ir. Arie Naftali Hawu Hede, S.T., 
M.T., Ph.D. 

Ketua Penguji 

Yudhidya Wicaksana, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Penguji 

5 Dr. Eng. Fadhila Achmadi Rosyid, 
S.T, M.T. 

Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

Mochamad Fathur 
Hidayattullah 
NIM. 12119079 

23 Januari 2024 
Dr. mont. Andy Yahya Al Hakim, 
S.T., M.T. 

Ketua Penguji 

Ir. Simon Heru Prassetyo, S.T, 
M.Sc., Ph.D. 

Penguji 

 
 

B. Program Studi Sarjana Teknik Geofisika 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

1 Prof. Dr.Sc. Ir. Andri Dian Nugraha, 
S.Si., M.Si. 

Pembimbing 

Angelica Violiane 
Karubaba 
NIM. 12318005 

4 Januari 2024 

Dr. Ir. Zulfakriza, S.Si., M.T. Pembimbing 

Dr.rer.nat. David Prambudi Sahara, 
S.T, M.T. 

Ketua Penguji 

Dr. Shindy Rosalia, S.T., M.T. Penguji 

 Dr. Tedi Yudistira, S.Si., M.Si. Penguji 



 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

2 Prof. Dr. Ir. Sigit Sukmono, M.Sc. Pembimbing 

Kevin Lee 
NIM. 12318054 

26 September 
2023 
 

Dona Sita Ambarsari, S.T, M.T. Pembimbing 

Muhammad Noor Alamsyah - 
Petrochina 

Pembimbing 

Dr. Shindy Rosalia, S.T., M.T. Ketua Penguji 

Ir. Wahyu Triyoso, M.Sc. PhD. Penguji 

Dr. Alfian, M.T. Penguji 

3 Dr. Ir. Susanti Alawiyah, S.T, M.T. Pembimbing 

Sitti Nur Fara Diba 
Sillehu 
NIM. 12319004 

22 Januari 2024 

Dr. Indra Gunawan, S.Kom., M.Si. Pembimbing 

Dr. Ir. Agus Laesanpura, M.S. Ketua Penguji 

Dr. rer. nat. Widodo, S.T, M.T. Penguji 

Prof. Dr.rer.nat. Ir. Wahyudi 
Widyatmoko Parnadi, M.S. 

Penguji 

4 Dr. Ir. Susanti Alawiyah, S.T, M.T. Pembimbing 

Johanes 
NIM. 12319006 

22 Desember 
2023 

Dr. Setianingsih, S.T, M.T. Pembimbing 

Prof. Dr.rer.nat. Ir. Wahyudi 
Widyatmoko Parnadi, M.S. 

Ketua Penguji 

Dr. Darharta Dahrin, M.S. Penguji 

Dr. Ir. Agus Laesanpura, M.S. Penguji 

5 Prof. Dr.rer.nat. Ir. Wahyudi 
Widyatmoko Parnadi, M.S. 

Pembimbing 

Sany Widiastuti 
NIM. 12319011 

19 Januari 2024 

Prof. Dr. Dra. Pujawati Suryatmana, 
M.P. - UNPAD 

Pembimbing 

Dr. Darharta Dahrin, M.S. Ketua Penguji 

Dr. Ir. Agus Laesanpura, M.S. Penguji 

Dr. Ir. Warsa, S.Si., M.T. Penguji 

6 Dr. Ir. Endra Gunawan, S.T, M.Sc. Pembimbing 

Imam Rafif Akmal 
NIM. 12319020 

23 Januari 2024 

Prof. Ir. Sri Widiyantoro, M.Sc., 
Ph.D. 

Pembimbing 

Dr.rer.nat. David Prambudi Sahara, 
S.T, M.T. 

Ketua Penguji 

Dr. Ir. Zulfakriza, S.Si., M.T. Penguji 

Ir Wahyu Triyoso, M.Sc. PhD Penguji 

7 Dr. Ir. Susanti Alawiyah, S.T, M.T. Pembimbing 

Try Ockta P.R 
Simamora 
NIM. 12319028 

22 Januari 2024 

Dr. Indra Gunawan, S.Kom., M.Si. Pembimbing 

Prof. Dr.rer.nat. Ir. Wahyudi 
Widyatmoko Parnadi, M.S. 

Ketua Penguji 

Dr. Ir. Warsa, S.Si., M.T. Penguji 

 Dr. Eko Januari Wahyudi, S.T, M.T. Penguji 

8 Prof. Dr.rer.nat. Ir. Wahyudi 
Widyatmoko Parnadi, M.S. 

Pembimbing 

Agih Restu Wahyudi 
NIM. 12319029 

19 Januari 2024 

 Dr. Dadi Abdurrahman, S.T, M.T. Pembimbing 

 Prof. Dr. Dra. Pujawati Suryatmana, 
M.P. - UNPAD 

Pembimbing 

 Dr. Darharta Dahrin, M.S. Ketua Penguji 

 Dr. Ir. Agus Laesanpura, M.S. Penguji 

 Dr. Ir. Warsa, S.Si., M.T. Penguji 

9 Dr. Ir. Susanti Alawiyah, S.T, M.T. Pembimbing 

Gerardus Widangma 
Naige 
NIM. 12319053 

23 Januari 2024 

 Dr. Indra Gunawan, S.Kom., M.Si. Pembimbing 

 Dr. Ir. Agus Laesanpura, M.S. Ketua Penguji 

 Dr. Setianingsih, S.T, M.T. Penguji 

 Dr. Eko Januari Wahyudi, S.T, M.T. Penguji 

10 Prof. Dr.rer.nat. Ir. Wahyudi 
Widyatmoko Parnadi, M.S. 

Pembimbing 

Fadila Safa Kamila 
NIM. 12319068 

22 Januari 2024 

 Prof. Ir. Mohamad Nur Heriawan, 
S.T, M.T, Ph.D. 

Pembimbing 

 Dr. Darharta Dahrin, M.S. Ketua Penguji 

 Prof. Dr. Hendra Grandis Penguji 

 Dr. Ir. Warsa, S.Si., M.T. Penguji 



 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

11 Prof. Dr. rer. nat. Awali Priyono Pembimbing 

Raisa Pitas Malay 
NIM. 12319118 

16 Januari 2024 

 Erfandi Adhiansyah, S.Si., M.Si. - 
Pertamina Hulu Rokan 

Pembimbing 

 Dr. Tedi Yudistira, S.Si., M.Si. Ketua Penguji 

 Ir Wahyu Triyoso, M.Sc. PhD Penguji 

 Madaniya Oktariena, S.T., M.T. Penguji 

12 Dr. Ir. Zulfakriza, S.Si., M.T. Pembimbing 

Ibra Kumara 
NIM. 12318019 

18 Maret 2024 

 Prof. Dr.Sc. Ir. Andri Dian Nugraha, 
S.Si., M.Si. 

Pembimbing 

 Ir Wahyu Triyoso, M.Sc. PhD Ketua Penguji 

 Dr. Tedi Yudistira, S.Si., M.Si. Penguji 

 Dr. Shindy Rosalia, S.T., M.T. Penguji 

13 Dr. Ir. Susanti Alawiyah, S.T, M.T. Pembimbing 

Arif Mursyid 
NIM. 12319001 

19 Maret 2024 

 Dr. Dadi Abdurrahman, S.T, M.T. Pembimbing 

 Prof. Dr.rer.nat. Ir. Wahyudi 
Widyatmoko Parnadi, M.S. 

Ketua Penguji 

 Dr. Indra Gunawan, S.Kom., M.Si. Penguji 

 Dr. Ir. Agus Laesanpura, M.S. Penguji 

14 Dr. Ir. Endra Gunawan, S.T, M.Sc. Pembimbing 

Genesia Shielvy 
Reyna 
NIM. 12319038 

13 Maret 2024 

 Prof. Ir. Sri Widiyantoro, M.Sc., 
Ph.D. 

Pembimbing 

 Prof. Dr. Antonius Nanang Tyasbudi 
Puspito, M.Sc. 

Ketua Penguji 

 Ir Wahyu Triyoso, M.Sc. PhD Penguji 

 Dr. Ir. Zulfakriza, S.Si., M.T.  Penguji 

15 Ignatius Sonny Winardhie, Ph.D. Pembimbing 

Sharul Rahmadan 
NIM. 12319066 

27 Februari 
2024 

 Ekkal Dinanto, S.T., M.T. Pembimbing 

 Dimas Pramudito, ST Pembimbing 

 Dr.rer.nat. David Prambudi Sahara, 
S.T, M.T. 

Ketua Penguji 

 Dr. Ir. Fatkhan, M.T. Penguji 

 Ir Wahyu Triyoso, M.Sc. PhD Penguji 

16 Dr. Ir. Susanti Alawiyah, S.T, M.T. Pembimbing 

Fatimah Az Zahra 
NIM. 12319119 

14 Maret 2024 

 Dr. Eko Januari Wahyudi, S.T, M.T. Pembimbing 

 Dr. Silvia Jannatul Fajar, S.T, M.T. Ketua Penguji 

 Dr. Setianingsih, S.T, M.T. Penguji 

 Putu Billy Suryanata, S.T., M.T. Penguji 

17 Prof. Dr. rer. nat. Awali Priyono Pembimbing 

Devina Amadea 
Tampubolon 
NIM. 12319126 

13 Maret 2024 

 Prof. Dr.Sc. Ir. Andri Dian Nugraha, 
S.Si., M.Si. 

Ketua Penguji 

 Ir Wahyu Triyoso, M.Sc. PhD Penguji 

 Dr. rer. nat. Andri Hendriyana, S.T, 
M.T. 

Penguji 

18 Prof. Dr. Satria Bijaksana Pembimbing 

Octaviano Brilliandi 
NIM. 12320077 

13 Maret 2024 

 Dr. Silvia Jannatul Fajar, S.T, M.T. Pembimbing 

 Prof. Dr.rer.nat. Ir. Wahyudi 
Widyatmoko Parnadi, M.S. 

Ketua Penguji 

 Dr. Darharta Dahrin, M.S. Penguji 

 Faridz Nizar Ahmady, S.T., M.T. Penguji 

 
 
  



 

C. Program Studi Sarjana Teknik Metalurgi 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

1 Ir. Edy Sanwani, M.T., Ph.D. Pembimbing dan Anggota 
Penguji Rizki Nuriyansyah 

NIM. 12519008 
23 Januari 2024 Fadhli Muhammad, S.T., M.T. Ketua Penguji 

Dr.Eng. Nurulhuda Halim, S.T., M.T. Penguji 

2 Prof. Ir. Siti Khodijah, M.T., Ph.D. Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

Aulia Gusli Arrahman 
NIM. 12519013 

22 Januari 2024 
Dr.Eng. Bonita Dilasari, S.T., M.T. Pembimbing 

Taufiq Hidayat, S.T., M.Phill., Ph.D. Ketua Penguji 

 Dr.mont. Wahyudin Prawira Minwal, 
S.T., M.T. 

Penguji 

3 Ir. Edy Sanwani, M.T., Ph.D. Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

Syahrizon Akbar 
NIM. 12519022 

22 Januari 2024  Tria Laksana Achmad, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Ketua Penguji 

 Dr.Eng. Nurulhuda Halim, S.T., M.T. Penguji 

4 Prof. Ir. Siti Khodijah, M.T., Ph.D. Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

Muhammad Faiz Rizky 
NIM. 12519047 

22 Januari 2024 
 Prof. Dr. Ir. Mohammad Zaki 

Mubarok, S.T., M.T. 
Ketua Penguji 

 Dr.mont. Wahyudin Prawira Minwal, 
S.T., M.T. 

Penguji 

5 Tria Laksana Achmad, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Pembimbing dan Anggota 
Penguji Attala Geanari 

Vollindia 
NIM. 12519054 

23 Januari 2024  Dr.Eng. Bonita Dilasari, S.T., M.T. Ketua Penguji 

 Zela Tanlega, S.T., M.Phil., Ph.D. Penguji 

6 Prof. Dr. Ing. Zulfiadi, S.T., M.T. Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

Eunike Mercy 
NIM. 12520061 

19 Januari 2024 
 Taufiq Hidayat, S.T., M.Phill., Ph.D. Pembimbing 

 Prof. Dr. Ir. Eddy Agus Basuki, 
M.Sc. 

Ketua Penguji 

 Zela Tanlega, S.T., M.Phil., Ph.D. Penguji 

7 Taufiq Hidayat, S.T., M.Phill., Ph.D. Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

Nicolas Tandoko 
NIM. 12520086 

17 Januari 2024 

 D.Sc.(Tech.) Imam Santoso, S.T., 
M.Phil. 

Pembimbing 

 Ramadhani, S.T., M.T. 
(Instansi: CADFEM SEA Pte. Ltd.) 

Pembimbing 

 Tria Laksana Achmad, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Ketua Penguji 

 Fadhli Muhammad, S.T., M.T. Penguji 

8 D.Sc.(Tech.) Imam Santoso, S.T., 
M.Phil. 

Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

Athallah Zaidan 
NIM. 12519064 

31 Januari 2024 
 Dr. Natalita Maulani Nursam, M.Phil. 

(Instansi: BRIN) 
Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

 Dr.Eng. Bonita Dilasari, S.T., M.T. Ketua Penguji 

 Fadhli Muhammad, S.T., M.T. Penguji 

9 D.Sc.(Tech.) Imam Santoso, S.T., 
M.Phil. 

Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

Melly Puspita 
NIM. 12520057 

7 Februari 2024 

 Dr. Natalita Maulani Nursam., 
M.Phil. (BRIN) - BRIN 

Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

 Dr. Eng. Nurulhuda Halim, S.T., 
M.T. 

Ketua Penguji 

 Dr.mont. Wahyudin Prawira Minwal, 
S.T., M.T. 

Penguji 

 

 

  
 

 
 
 



 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

10 D.Sc.(Tech.) Imam Santoso, S.T., 
M.Phil. 

Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

Muhammad Iqbal 
NIM. 12519020 

18 Maret 2024 

 Zela Tanlega, S.T., M.Phil., Ph.D. Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

 Fadhli Muhammad, S.T., M.T. Ketua Penguji 

 Dr.mont. Wahyudin Prawira Minwal, 
S.T., M.T. 

Penguji 

11 Dr.Eng. Bonita Dilasari, S.T., M.T. Pembimbing dan Anggota 
Penguji Muhammad Aqsal 

Fahreza 
NIM. 12519049 

18 Maret 2024  Taufiq Hidayat, S.T., M.Phill., Ph.D. Ketua Penguji 

 Tria Laksana Achmad, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Penguji 

12 Ir. Edy Sanwani, M.T., PhD. Pembimbing dan Anggota 
Penguji Made Adelia Ardiyana 

Putri 
NIM. 12520035 

7 Maret 2024  Fadhli Muhammad, S.T., M.T. Ketua Penguji 

 Dr. Eng. Nurulhuda Halim, S.T., 
M.T. 

Penguji 

13 Prof. Dr. Ing. Zulfiadi, S.T., M.T. Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

Fauzan Kamal 
NIM. 12520046 

5 Maret 2024 
 Taufiq Hidayat, S.T., M.Phill., Ph.D. Pembimbing 

 Dr. Ir. Ismi Handayani, M.T. Ketua Penguji 

 Dr.mont. Wahyudin Prawira Minwal, 
S.T., M.T. 

Penguji 

14 Prof. Dr. Ing. Zulfiadi, S.T., M.T. Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

Muhammad A'an 
NIM. 12520072 

27 Februari 
2024 

 Taufiq Hidayat, S.T., M.Phill., Ph.D. Pembimbing 

 Dr.Eng. Bonita Dilasari, S.T., M.T. Ketua Penguji 

 Zela Tanlega, S.T., M.Phil., Ph.D. Penguji 

 
 

D. Program Studi Magister Rekayasa Pertambangan 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

1 Prof. Dr. Ir. Rudy Sayoga Gautama 
Benggolo 

Pembimbing 

Ztievhanny G. A. 
Umbu Roga 
NIM. 22120019 

12 Januari 2024 

Dr. Sendy Dwiki, S.T., M.Eng. Ketua Penguji 

Dr.Eng. Ginting Jalu Kusuma, S.T., 
M.T. 

Penguji 

Ir. Simon Heru Prassetyo, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Penguji 

2 Dr.-Ing. Ir. Arjo Prawoto Wibowo, 
M.Eng. 

Pembimbing 

Rully Ernando 
NIM. 22120033 

17 Januari 2024 

 Dr.Eng. Ir. Firly Rachmaditya 
Baskoro, S.T., M.T. 

Pembimbing 

 Prof. Ir. Mohamad Nur Heriawan, 
S.T., M.T., Ph.D. 

Ketua Penguji 

 Dr.Eng. Fadhila Achmadi Rosyid, 
S.T., M.T. 

Penguji 

 Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, 
M.T. 

Penguji 

3 Dr.Eng. Fadhila Achmadi Rosyid, 
S.T., M.T. 

Pembimbing 

Giorgia Gagas 
NIM. 22120317 

18 Januari 2024 

 Dr.-Ing. Ir. Arjo Prawoto Wibowo, 
M.Eng. 

Pembimbing 

 Prof. Dr. Ir. Komang Anggayana, 
M.S. 

Ketua Penguji 

 Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, 
M.T., Ph.D. 

Penguji 

 Yudhidya Wicaksana, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Penguji 



 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

4 Dr.Eng. Fadhila Achmadi Rosyid, 
S.T., M.T. 

Pembimbing 

Adela Dovena 
NIM. 22120321 

17 Januari 2024 

 Dr.Eng. Ir. Firly Rachmaditya 
Baskoro, S.T., M.T. 

Pembimbing 

 Prof. Ir. Mohamad Nur Heriawan, 
S.T., M.T., Ph.D. 

Ketua Penguji 

 Ir. Simon Heru Prassetyo, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Penguji 

 Dr.-Ing. Ir. Arjo Prawoto Wibowo, 
M.Eng. 

Penguji 

5 Dr.Eng. Ginting Jalu Kusuma, S.T., 
M.T. 

Pembimbing 

Analia Marialena De 
Carvalho Rangga 
NIM. 22120322 

15 Januari 2024 
 Ir. Arie Naftali Hawu Hede, S.T., 

M.T., Ph.D. 
Ketua Penguji 

 Dr. Sendy Dwiki, S.T., M.Eng. Penguji 

 Dr.Eng. Salmawati, S.T., M.T. Penguji 

6 Dr.Eng. Tri Karian, S.T., M.T. Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

Anwar Sjadat 
NIM. 22121005 

13 September 
2023 

 Ir. Simon Heru Prassetyo, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

 Ir. Arie Naftali Hawu Hede, S.T., 
M.T., Ph.D. 

Ketua Penguji 

 Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, 
M.T., Ph.D. 

Penguji 

 Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, 
M.T. 

Penguji 

7 Dr.Eng. Tri Karian, S.T., M.T. Pembimbing 

Divia Lestari 
NIM. 22121006 

16 Januari 2024 

 Prof. Dr. Ir. Budi Sulistianto, M.T. Pembimbing 

 Ir. Arie Naftali Hawu Hede, S.T., 
M.T., Ph.D. 

Ketua Penguji 

 Ir. Simon Heru Prassetyo, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Penguji 

 Yudhidya Wicaksana, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Penguji 

8 Prof. Ir. Mohamad Nur Heriawan, 
S.T., M.T., Ph.D. 

Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

Roby Mardiyan Safitra 
NIM. 22121012 

8 September 
2023 

 Prof. Dr. Ir. Komang Anggayana, 
M.S. 

Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

 Dr.Eng. Ir. Firly Rachmaditya 
Baskoro, S.T., M.T. 

Ketua Penguji 

 Ir. Arie Naftali Hawu Hede, S.T., 
M.T., Ph.D. 

Penguji 

 Dr.mont. Andy Yahya Al Hakim, 
S.T., M.T. 

Penguji 

9 Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, 
M.T, Ph.D. 

Pembimbing 

Ronaldo Richard 
Rumbekwan 
NIM. 22121014 

22 Januari 2024 

 Dr.rer.nat. David Prambudi Sahara, 
S.T., M.T. 

Pembimbing 

 Ir. Arie Naftali Hawu Hede, S.T., 
M.T., Ph.D. 

Ketua Penguji 

 Ir. Simon Heru Prassetyo, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Penguji 

 Yudhidya Wicaksana, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Penguji 

10 Dr.Eng. Tri Karian, S.T., M.T. Pembimbing 

Aida Mawaddah 
Rafrin 
NIM. 22121021 

16 Januari 2024 

 Prof. Dr. Ir. Budi Sulistianto, M.T. Pembimbing 

 Dr. Sendy Dwiki, S.T., M.Eng. Ketua Penguji 

 Ir. Simon Heru Prassetyo, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Penguji 

 Yudhidya Wicaksana, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Penguji 



 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

11 Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, 
M.T. 

Pembimbing 

Heri Prasetya 
NIM. 22122006 

19 Januari 2024 

 Dr.Eng. Ganda Marihot 
Simangunsong, S.T., M.T. 

Pembimbing 

 Dr.mont. Andy Yahya Al Hakim, 
S.T., M.T. 

Ketua Penguji 

 Ir. Simon Heru Prassetyo, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Penguji 

 Yudhidya Wicaksana, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Penguji 

12 Dr.Eng. Fadhila Achmadi Rosyid, 
S.T., M.T. 

Pembimbing 

Jeffri Putra 
NIM. 22122015 

18 Januari 2024 

 Dr.-Ing. Ir. Arjo Prawoto Wibowo, 
M.Eng. 

Pembimbing 

 Prof. Dr. Ir. Komang Anggayana, 
M.S. 

Ketua Penguji 

 Dr.Eng. Tri Karian, S.T., M.T. Penguji 

 Yudhidya Wicaksana, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Penguji 

13 Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, 
M.T. 

Pembimbing 

Uswath Hasan 
NIM. 22121022 

19 Januari 2024 

 Ir. Simon Heru Prassetyo, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Pembimbing 

 Dr.mont. Andy Yahya Al Hakim, 
S.T., M.T. 

Ketua Penguji 

 Dr.Eng. Ganda Marihot 
Simangunsong, S.T., M.T. 

Penguji 

 Yudhidya Wicaksana, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Penguji 

 
 

E. Program Studi Magister Teknik Perminyakan 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

1 Prof. Ir. Taufan Marhaendrajana, 
M.Sc., Ph.D. 

Pembimbing 
Amrupranadi 
Muhammad 
NIM. 22221303 

12 Februari 
2024 Zuher Syihab, S.T., Ph.D. Ketua Penguji 

Dr. Rani Kurnia, S.Si., M.T. Penguji 

 
 

F. Program Studi Magister Teknik Geofisika 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

1 Prof. Dr. Wawan Gunawan A. Kadir, 
M.S. 

Pembimbing 

Muhammad Nur 
Ahsan Zakir 
NIM. 22321010 

25 September 
2023 

Dr. Eko Januari Wahyudi, S.T, M.T. Pembimbing 

Dr. Ir. Zulfakriza, S.Si., M.T. Ketua Penguji 

 Dr. Ir. Agus Laesanpura, M.S. Penguji 

 Dr. Darharta Dahrin, M.S. Penguji 

2 Prof. Dr.rer.nat. Ir. Wahyudi 
Widyatmoko Parnadi, M.S. 

Pembimbing 

Abdul Salam 
NIM. 22321301 

22 Februari 
2024 

 Dr. Dadi Abdurrahman, S.T, M.T. Pembimbing 

 Dr. Ir. Fatkhan, M.T. Ketua Penguji 

 Dr. Ir. Warsa, S.Si., M.T. Penguji 

 Dr. Ir. Agus Laesanpura, M.S. Penguji 



 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

3 Dr. Darharta Dahrin, M.S. Pembimbing 

Na'ila Yuni Azhari 
NIM. 22321302 

15 Maret 2024 

 Dr. Dadi Abdurrahman, S.T, M.T. Pembimbing  

 Dr. Ir. Warsa, S.Si., M.T. Ketua Penguji 

 Prof. Dr.rer.nat. Ir. Wahyudi 
Widyatmoko Parnadi, M.S. 

Penguji 

 Dr. rer. nat. Widodo, S.T, M.T. Penguji 

4 Prof. Dr. Ir. Sigit Sukmono, M.Sc. Pembimbing 

Muhammad Reza 
Perdana 
NIM. 22321306 

18 Maret 2024 

 Dr. rer. nat. Andri Hendriyana, S.T, 
M.T. 

Pembimbing 

 M. Noor Alamsyah - Petrocina Pembimbing 

 Dr. Ir. Fatkhan, M.T. Ketua Penguji 

 Ir Wahyu Triyoso, M.Sc. PhD Penguji 

 Ignatius Sonny Winardhie, Ph.D. Penguji 

5 Prof. Dr. Satria Bijaksana Pembimbing 

Faradilla Nur Sarianna 
NIM. 22322001 

14 Maret 2024 
 Dr. Ir. Fatkhan, M.T. Ketua Penguji 

 Dr. Darharta Dahrin, M.S. Penguji 

 Ir Wahyu Triyoso, M.Sc. PhD Penguji 

6 Prof. Dr. Satria Bijaksana Pembimbing 

Thomas Andre Maris 
Widagdo 
NIM. 22322002 

14 Maret 2024 
 Dr. Ir. Agus Laesanpura, M.S. Ketua Penguji 

 Dr. Darharta Dahrin, M.S. Penguji 

 Dr. Dadi Abdurrahman, S.T, M.T. Penguji 

 
 

G. Program Studi Magister Teknik Geotermal 

No. Nama Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

1 Dr. Eng. Ir. Sutopo, M.Eng. Pembimbing 

Agung Aji Nugroho 
NIM. 22621008 

23 Januari 2024 

Ir. Ali Ashat Dipl. Geothem.En.Tech 
(Konsultan Panasbumi) 

Pembimbing 

Zuher Syihab, S.T., Ph.D. Ketua Penguji 

 Dr. Ir. Amega Yasutra, S.T, M.T. Penguji 

 
 

  



 

H. Program Studi Doktor Rekayasa Pertambangan 

No. Nama Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

1 Prof. Dr. Ir. Eddy Agus Basuki, M.Sc. Ketua Tim Pembimbing 

Fadhli Muhammad 
NIM. 32120302 

SK IV: 4 Januari 
2024 
 
 
Sidang Tertutup: 
22 Januari 2024 

Dr.Eng. Akhmad Ardian Korda, S.T., 
M.T. 

Ko-Pembimbing 1 

Prof. Dr.-Ing. Zulfiadi, S.T., M.T. Ko-Pembimbing 2 

 Prof. Ir. Mohamad Nur Heriawan, 
S.T., M.T., Ph.D. 

Ketua Sidang 

 Prof. Dr. Ir. Husaini Ardy 
(Instansi: FTMD-ITB) 

Penguji 1 

 Tria Laksana Achmad, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Penguji 2 

 Dr.Eng. Budi Prawara 
(Instansi: BRIN) 

Penguji 3 

2 Prof. Dr. Ir. Komang Anggayana, M.S. Ketua Tim Pembimbing 

Agus Ardianto Budiman 
NIM. 32118001 

SK IV: 21 Februari 
2024 
 
 
Sidang Tertutup: 
14 Maret 2024 

Dr.phil.nat. Ir. Agus Haris Widayat, 
S.T., M.T. 

Ko-Pembimbing 1 

Prof. Ir. Dwiwahju Sasongko, M.Sc., 
Ph.D. 

Ko-Pembimbing 2 

Prof. Dr. Ir. Budi Sulistianto, M.T.  Ketua Sidang 

Prof. Ir. Mohamad Nur Heriawan, 
S.T., M.T., Ph.D. 

Penguji 1 

Dr.Eng. Nurulhuda Halim, S.T., M.T. Penguji 2 

Dr.phil.nat Sri Widodo, S.T., M.T. 
(Instansi: UNHAS) 

Penguji 2 

 
 

I. Program Studi Doktor Teknik Perminyakan 

No. Nama Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

1 Prof. Ir. Asep Kurnia Permadi, M.Sc., 
Ph.D. 

Ketua Tim Pembimbing 

Kartika Fajarwati 
Hartono 
NIM. 32219001 

SK IV:  
8 Desember 2023 
 
 
Sidang Terbuka: 
23 Januari 2024 

Ir. Utjok W. R. Siagian, M.Sc., Ph.D. Pembimbing 1 

Dr. Andri Lutfhi Lukman Hakim, M.T. 
(Instansi: Bass Oil) 

Pembimbing 2 

Prof. Ir. Mohamad Nur Heriawan, 
S.T., M.T., Ph.D. 

Ketua Sidang SK-IV 

Prof. Ir. Taufan Marhaendrajana, 
M.Sc., Ph.D. 

Ketua Sidang Terbuka 

Prof. Dr.-Ing. Bonar Tua Halomoan 
Marbun 

Penguji 1 

Dr. Dedy Irawan, S.T., M.T. Penguji 2 

Erwinsyah Putra, M.Sc., Ph.D. 
(Instansi: Principal Expert Upstream 
Pertamina Hulu Energi) 

Penguji 3 

 
 

  



 

J. Program Studi Doktor Teknik Geofisika 

No. Nama Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

1 Prof. Dr. Ir. Sigit Sukmono, M.Sc. Ketua Tim Pembimbing 

Dona Sita Ambarsari 
NIM. 32318001 

SK IV: 20 
September 2024 
 
 
Sidang Tertutup: 
8 Januari 2024 

Ignatius Sonny Winardhie, Ph.D. Pembimbing 1 

Dr. Tavip Setiawan 
(Instansi: PT Pertamina Jakarta) 

Pembimbing 2 

Prof. Dr. Satria Bijaksana Ketua Sidang 

Ir Wahyu Triyoso, M.Sc. Ph.D. Penguji 1 

Prof. Dr.rer.nat. Umar Fauzi 
(instansi: FMIPA-ITB) 

Penguji 2 

Agus Abdullah, Ph.D. 
(Instansi: Universitas Pertamina Jakarta) 

Penguji 3 

2 Prof. Ir. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D. Ketua Tim Pembimbing 

Ruben 
NIM. 32319302 

SK IV:  
1 Desember 2023 
 
 
Sidang Terbuka: 
20 Maret 2024 

Dr. Ir. Endra Gunawan, S.T., M.Sc. Pembimbing 1 

Dr. Pepen Supendi 
(Instansi: BMKG) 

Pembimbing 2 

Prof. Dr. Hendra Grandis Ketua Sidang 

Prof.Dr.Sc. Ir. Andri Dian Nugraha, 
S.Si., M.Si. 

Penguji 1 

Ir. Wahyu Triyoso, M.Sc., M.Sc. Penguji 2 

Dr. Mohamad Ridwan 
(Instansi: BRIN) 

Penguji 3 

3 Prof. Dr. Satria Bijaksana Ketua Tim Pembimbing 

Ni Komang Tri 
Suandayani 
NIM. 32320004 

SK IV:  
13 November 
2023 
 
 
Sidang Tebuka:  
15 Januari 2024 

 Dr. Darharta Dahrin, M.S. Pembimbing 1 

 Irwan Iskandar, S.T., M.T., Ph.D. Pembimbing 2 

 Prof.Dr.Sc. Ir. Andri Dian Nugraha, 
S.Si., M.Si. 

Ketua Sidang 

 Prof. Dr.rer.nat. Ir. Wahyudi 
Widyatmoko Parnadi, M.S. 

Penguji 1 

 Prof. Dr.rer.nat. Umar Fauzi 
(instansi: FMIPA-ITB) 

Penguji 2 

 Dr. Rahmat Fajar Lubis 
(Instansi: BRIN) 

Penguji 3 

 
 

 
 
 

 DEKAN, 

 
 
 

 
 Prof.Ir. RIDHO KRESNA WATTIMENA, M.T., Ph.D., IPU 
 NIP. 19680205 199302 1 001 


